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Odpowiedzi na interpelacje z dnia 29.11.2022 r.1 
 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
 
(1) Od kilku lat w Budżecie Gminy Szydłowiec pojawia się zadanie inwestycyjne pod nazwą 
,,Budowa drogi 8KDD", Z planu zagospodarowania przestrzennego wynika, że zaplanowano  
ją w miejscu (na odcinku) gdzie obecnie nie ma żadnych zabudowań. 
W świetle faktu, że w naszym mieście jest ciągle jeszcze dużo nie wybudowanych dróg przy 
których od lat mieszkają ludzie, jak i dróg co prawda wybudowanych, ale wymagających pilnych 
remontów wydaje się, że budowa drogi 8KDD nie jest zadaniem pierwszej potrzeby, a raczej 
zadanie to powinno znaleźć się na liście zadań do realizacji dopiero po zaspokojeniu potrzeb 
mieszkańców mieszkających przy zniszczonych czy nie wybudowanych drogach. Mam tu na 
myśli drogi przylegające do ul. Narutowicza jak choćby Kwiatowa i Dworska, czy ulica 
Maleckiego na osiedlu Północ jak i nie rozwiązany problem mieszkańców Zielonki. Na 
gruntowny remont czekają też place: M. Konopnickiej i Wolności. 
Biorąc powyższe pod uwagę proszę o informację na czyj wniosek zadanie budowy drogi 8KDD 
zostało wprowadzone do Budżetu Gminy Szydłowiec? 
Czym uzasadniane jest ujęcie jej w planach budżetowych przed wyżej wskazanymi zadaniami? 
Z czego wynika pierwszeństwo tej inwestycji przejawiające się choćby przeznaczaniem na nią 
większych kwot niż na budowę ulicy Dworskiej? 
Czy przed podjęciem decyzji o wprowadzeniu do budżetu tego zadania oszacowano całkowity 
koszt jego realizacji? 
Ile ta inwestycja będzie kosztować i jak będzie finansowana? Jakie koszty własne poniesie nasza 
Gmina? 
Czy budowa tej ulicy będzie wymagała wykupu gruntów? Jeśli tak, to jakie to będą szacunkowe 
koszty? 
Jak te wszystkie koszy mają się do kosztów budowy wyżej wskazanych ulic i placów? 
Proszę też o informację w jaki sposób Urząd Pana Burmistrza zamierza pomóc mieszkańcom  
w rozwiązaniu problemu budowy ulicy Zielonka? Czy Burmistrz bierze pod uwagę możliwość 

                                                           
1 Data przekazania interpelacji Burmistrzowi Szydłowca: 05.12.2022 r. 



wystąpienia do Rady Ministrów o zmianę granic administracyjnych Gmin Szydłowiec  
i Chlewiska  celem przejęcia gruntów pod ulicą Zielonka? (Oczywiście w porozumieniu z Gminą 
Chlewiska). Jeśli nie, to dlaczego? 
 
ODPOWIEDŹ: 
Ujęcie budowy drogi 8KDD w projekcie budżetu Gminy Szydłowiec na 2023 r. podyktowane 
zostało inwestycją w postaci parku handlowego o powierzchni 3900 m2, co daje roczne wpływ 
do budżetu Gminy kwoty ok. 83000 zł z  tytułu podatku od nieruchomości.  
W opracowaniu jest porozumienie z firmą planująca budowę parku handlowego w sprawie 
partycypacji w kosztach budowy drogi 8KDD. 
Budowa tej drogi wymagała będzie wykupu gruntów. Koszty wykupu gruntów oszacuje 
uprawniony rzeczoznawca majątkowy.  
Całkowity koszt budowy drogi 8KDD będzie znany po rozstrzygnięciu przetargu w tej sprawie.   
Odnośnie budowy ulicy Zielonka informują, że droga ta leży na terenie Gminy Chlewiska i jest 
ona zobowiązana do jej zarządzaniem. Jednocześnie informuję, że nie biorę pod uwagę zmian 
administracyjnych Gminy Szydłowiec. Nadmieniam, że Gmina Szydłowiec występowała w 2019 r. 
do Gminy Chlewiska z zapytaniem dotyczącym wspólnej realizacji w/w inwestycji drogowej 
przy 50% partycypacji w kosztach tego zadania. Gmina Chlewiska nie udzieliła odpowiedzi  
w tej sprawie.  
Informuje ponadto, że w projekcie budżetu Gminy Szydłowiec na 2023 r. zapisane zostało 
zadanie dotyczące budowy wymienionej przez Pana ul. Dworskiej.  
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(2) Szanowny Panie Burmistrzu, od pierwszego roku zajmowania przez Pana  urzędu Burmistrza 
Szydłowca rok rocznie składam do Budżetu Gminy Szydłowiec, w imieniu zainteresowanych 
mieszkańców, wniosek o budowę kanalizacji sanitarnej w ulicy Kościuszki na odcinku od ulicy 
Metalowej do Świerczku. Na dzień dzisiejszy jest to już jeden z ostatnich nieskanalizowanych 
odcinków w granicach administracyjnych miasta. W pierwszych latach zajmowania przez Pana 
stanowiska Burmistrza, Rada Miejska skupiła swoją uwagę i środki na budowie kanalizacji na 
Książkach i Woli Korzeniowej z racji zapobiegania nielegalnemu odprowadzaniu ścieków do 
rzeki Korzeniówki zasilającej modernizowany szydłowiecki zalew. Obecnie jednak, gdy 
kanalizowanie tamtych ulic (Książki) dobiega końca, kanalizacja ulicy Kościuszki, mimo 
ujmowania tego zadania w ostatnich latach w Budżecie, nie została nawet rozpoczęta. (To już 
osiem lat.) 
Doprowadzenie kanalizacji ściekowej do gospodarstw domowych nie jest zadaniem z gatunku 
,,widzi mi się, że by się przydało'', lecz jest zaspokojeniem podstawowych potrzeb mieszkańców 
o dużym znaczeniu także ekologicznym. Mieszkańcy tego rejonu miasta dopraszają się  
o te inwestycję od lat. 
Wobec powyższego uprzejmie proszę o wyczerpującą informację o powodach (przyczynach) 
braku realizacji tego tak istotnego dla mieszkańców zadania mimo kilkukrotnego ujmowania go 
w budżecie? 
Jeśli istnieją jakieś przyczyny obiektywne, proszę o wyczerpującą informację w jaki sposób Pan 
im zaradza lub zamierza zaradzić? 
 



ODPOWIEDŹ: 
Zadanie „Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Kościuszki w Szydłowcu” zostało umieszczone  
w projekcie budżetu Gminy Szydłowiec na 2023 r. Mimo wcześniejszych planów dotyczących 
realizacji inwestycji z powodu braku uzgodnień z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych  
i Autostrad oraz Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich w Warszawie w sprawie 
umieszczenia przebiegu kanalizacji sanitarnej w pasie drogowym dróg zarządzanych  przez w/w 
zarządców zadanie nie mogło być wykonane. Po przyjęciu przez Radę Miejską w Szydłowcu 
budżetu na 2023 r. zostanie zlecona zmiana dokumentacji technicznej w zakresie przebiegu sieci 
kanalizacyjnej, co w przyszłości powinno pozwolić na uzgodnienie powyższej inwestycji. 

 
 
Z poważaniem 
 

BURMISTRZ 
/-/ 

                           Artur Ludew 
 
 
 
 
Do wiadomości: 
Rada Miejska w Szydłowcu 


